

گزارش روز	
ورود کشف‌های درجه ۴ به بازار ایران	
تأیید شد:	
پای ایرانی در پابوش چینی! دولت از اولین روزهای مسئولیت، در کنار تلاش برای برچیدن صف‌های مایحتاج مردم که آن را خلاف کرامت انسانی می‌دانست، گام‌های خود را با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در راه اصلاحات ساختاری برای تأمین معیشت و امنیت غذایی و رفاهی مردم برداشت؛ سیاستی که از ابتدای سال جاری تاکنون باعث تضعیف سرمایه‌های مردم شد و امروز هم معیشت خانوارها به ویژه متوسط‌نشین‌ها و زیر خط فقر رفته‌ها را نشانه گرفته است. طبق سنت دیرینه در آخرین ماه سال بازار جنب و جوش خاصی را تجربه می‌کنند و پول مردم خرج خرید پوشاک، کیف و کفش، لوازم خانگی، فرش، لوستر و در نهایت خورد و خوراک‌های مرسوم عید باستانی ایرانی‌ها می‌شود. اما امسال رکود در تمام بازار همچنان حاکم است و گویا مردم فراموش کرده‌اند وارد ماه اسفند شده‌اند و باید برای جشن ورود به سال جدید آماده شوند. به گزارش اقتصاد ۲۴، سال ۱۴۰۱ آنقدر برای مردم گران تمام شد که از ابتدای سال تاکنون دهک‌های متوسط و ضعیف قید خرید را زده‌اند و تا حد امکان خرید لوازم خانگی، پوشاک و سایر ملزومات را به تعویق انداخته‌اند، اما مشخص نیست مردم با این وضعیت تا چه زمانی می‌توانند تاب بیاورند. گرانی و تورم، حاصل جراحی اقتصاد توسط دولت سیزدهم بوده و سال سختی را برای مردم رقم زد. به اعتقاد کارشناسان، تورم بالای ۷۰ درصد معیشت مردم را به گونه‌ای تغییر داده که خانوارهای متوسط‌نشین را به سرعت به سمت دهک‌های ضعیف می‌کشاند؛ موضوعی که دولت آن را انکار می‌کند و معتقد است که مردم توان مالی بالایی را دارند و رفاه مردم هر روز رو به افزایش است. هرچند تأمین معیشت پایدار مردم از مهم‌ترین نیازها و از اساسی‌ترین مآله نظام سیاسی دولت است، اما بی توجهی به این اصل تبعات سسنکین‌تری را به بخش‌های مختلف اقتصاد کشور و خانوارها تحمیل می‌کند. وعده رییس دولت سیزدهم و مردان دولتش در ابتدای تصدی مسئولیت، کنترل شرایط بحرانی و تورم ز اقتصاد کشور و تأمین نیازهای روزانه مردم بود، اما متأسفانه برخلاف این وعده، افزایش نرخ تورم، بیکاری، گرانی کالاهای اساسی و ضروری و کاهش رفاه، عاید مردم شده است. وضعیت بد اقتصادی کشور بر بازار کفش هم تأثیر گذاشته است. تا جایی که هم فروشندگان و حتی تولیدکنندگان را دچار مشکل کرده است. با گذری در بازار می‌بینیم که قیمت‌های عجیب میلیونی یک جفت کفش باعث نگرانی خریداران شده است چرا که توان خرید آن را ندارند و همین موضوع باعث شده که کمتر فروشگاه‌ی در بازار کفش از فروش روزانه خود رضایت داشته باشد و صاحبان این فروشگاه‌ها به دنبال راهی جهت پاس کردن چک‌های مغازه‌های خود هستند. خیابان باغ سپهسالار در محدوده میدان بهارستان قرار دارد. در حال حاضر از خیابان باغ سپهسالار فقط خیابان صف‌باقی ماند که مرکز فروش کیف و کفش در تهران است. اگرچند یکی از صاحبان فروشگاه کفش در خیابان سپهسالار با انتقاد از وضعیت موجود به اقتصاد ۲۴ گفت: گرانی دلار دلیل اصلی افزایش قیمت مواد اولیه (چرم، قو، چسب و...) شده و مانع از سال جاری با ضرر و زیان مواجه شده‌ایم. وی ادامه داد: تورم در بازار کفش باعث رکود کم سابقه‌ای شده تا جایی که مردم تا کفششان از بین نرود اقدام به خرید کفش جدید نمی‌کنند. اگرچند ادامه داد: امسال با افزایش بیش از ۴۰ درصدی قیمت تمام شده تولید کفش، انتظار افزایش ۶۰ درصدی قیمت کفش در بازار نسبت به سال گذشته خیلی بعید نیست. به گفته یکی فعال بازار کفش، برای تولید کفش باعث بی رونقی در این بازار شده است، از این رو کسبه خیلی زودتر از سنوات گذشته اقدام به حراج خارج فصل کرده‌اند، اما بازم مردم استقبال از خرید کفش نمی‌کنند. این کاسب محله سپهسالار تهران ادامه داد: تا زمانی که تولیدکنندگان ناچارند برای خرید مواد اولیه تولید کفش ابتدا به سریع قیمت دلار و بعد به دنبال تهیه جنس بروند، قیمت‌ها در بازار نخواهد شکست و هر روز بر قیمت تمام شده افزوده می‌شود و خریدر نهایی کمتر و کمتر می‌شود.	

بازنگری طرح هادی در ۶۸۴ روستای لرستان

پرسا قربانی؛ مدیرکل بنیاد مسکن استان لرستان از بازنگری طرح هادی در ۶۸۴ روستای لرستان خبر داد. مدیرکل بنیاد مسکن لرستان با اشاره به اجرای طرح هادی در روستاها، عنوان کرد: هزار و ۵۷۵ روستا دارای طرح هادی هستند و چون افق طرح‌ها ۱۰ ساله است، طرح بازنگری در ۶۸۴ روستا انجام‌شده و استعلامات بروز می‌شود.

پویا تابعی بابیان اینکه تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی به تاریخ ۲۵ آبان ۱۴۰۰ برمی گردد، تصریح کرد: وام مسکن روستایی از ۱۰۰ میلیون به ۲۰۰ میلیون افزایش‌یافته است و متقاضیانی که از ۲۵ آبان ۱۴۰۰ سهمیه تسهیلات دارند می‌توانند با مراجعه به بنیاد مسکن در خصوص متمم آن اقدام کنند. وی با اشاره به واحدهای مسکونی مددجویان بهزیستی گفت: بهزیستی ساخت ۶۰ واحد مسکونی را در دستور کار قرار دارد که تاکنون ۵۵ واحد در روستاها تحویل داده‌شده است.

اقتصاد Energy

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

پیش فروش خودرو توسط صمت به زمانی نامشخص موکول شد؛

فروش فوق‌العاده، پَر!

ظاهراً برنامه وزارت صمت برای پیش‌فروش خودرو به زمانی نامشخص موکول شد. به گزارش اکوایران، صمت قصد داشت این هفته از طرح پیش‌فروش ۵۰۰ هزار دستگاهی خود رونمایی کند، اما این طرح فروش به دلایلی نامعلوم به کمارفت. پیش‌تر قرار بود این طرح فروش هفته گذشته از مسیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو بر گزار شود اما به نظر می‌رسد به دلیل همزمانی آن با طرح فروش خودروهای وارداتی، این طرح پیش‌فروش گسترده به این هفته موکول شده بود.

سختگوی صمت بااطمینان از انتقال این طرح پیش فروش به هفته جاری خبیر داده بود. امید قالیباف گفته بود شرکت‌های خودروساز محصولات خود را در دسترس متقاضیان قرار خواهند داد. سیاستگذار خودرویی قصد داشت با این طرح پیش‌فروش

بانک کشاورزی

بانک کشاورزی در حمایت از تولید، اشتغال

و امنیت غذایی انجام داد،

پرداخت بیش از ۳۳ هزارمیلیارد ریال تسهیلات در استان اصفهان

بانک کشاورزی استان اصفهان از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۳۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات در حمایت از تولید، اشتغال و امنیت غذایی کشور پرداخت کرده است. در این رابطه گفتنی است افزون بر ۳۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی استان اصفهان در سال جاری به صورت تخصصی به‌بخش کشاورزی تزیق شده و در زمینه‌های مختلفی چون کشت گلخانه‌ای، مکانیزاسیون کشاورزی، زراعت و باغداری، شیلان و آبی‌ پروری، صنایع تبدیلی و تکمیلی، بندر گواهی شده، دام و طیور و ... در اختیار فعالان بخش کشاورزی و صنایع وابسته قرار گرفته است.

ارائه تسهیلات ویژه به دارندگان حساب وکالتی در بانک آینده

نسل فردا: بانک آینده با هدف ارزش آفرینی برای مشتریان و حمایت از دارندگان حساب‌های وکالتی نزد خود، طرح اعتباری ویژه‌ای را اجرایی کرد. در این طرح امکان بهره‌مندی از امتیاز تسهیلات مبتنی بر میانگین حساب قرض‌الحسنه جاری بدون دسته چک و قرض‌الحسنه پس‌انداز و سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت براساس میانگین حساب‌های آنها، فراهم شده است. سقف تسهیلات این طرح برای مشتریان حقیقی ۲ میلیارد ریال میسر است. شایان ذکر است به مشتریانی که حساب قرض‌الحسنه بدون دسته چک خود را وکالتی نمایند، ایران کارت نفرهای اعطا می‌شود. تمام شعب بانک آینده در سراسر کشور آماده ارائه این خدمت اعتباری به مشتریان دارای حساب وکالتی هستند. مشتریان بانک آینده می‌توانند با وکالتی کردن غیر حضوری حساب خود از طریق لینک Ba24.ir/advocacy یا مراجعه به شعب در قرعه‌کشی محصولات خودرو سوزان داخلی و خارجی شرکت نمایند.

۳	پنجشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۱
	سال سی و دوم شماره ۷۰۳۳
	۹ مارس ۱۶۰۲ ۲۶ شعبان ۱۴۴۴



بخش ایران

جهانی خودروساز از یک طرف و مشخص نبودن زمان برگزاری پیش فروش ۵۰۰ هزار دستگاهی خودرو به نظر می‌رسد در روزهای پایانی سال بار محصولات شرکت‌های خودروساز دامن زده است. باید منتظر ماند و دید سیاستگذار خودرویی چه زمانی درباره طرح پیش‌فروش ۵۰۰ هزار دستگاهی اظهار نظر می‌کند.

توسط بانک کشاورزی استان اصفهان و تا پایان بهمن ماه انجام شد،	با پرداخت بیش از ۳ هزار میلیارد ریالی بانک کشاورزی استان اصفهان؛
پرداخت ۲ هزارمیلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه از دواج	از احداث و توسعه تاسیسات کشت گلخانه‌ای حمایت ویژه‌ای شد
بانک کشاورزی استان اصفهان از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه، بیش از ۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای احداث و توسعه تاسیسات کشت گلخانه‌ای پرداخت کرده است.	این مدیریت در راستای تحقق دو هدف اصلی توسعه پایدار شامل امنیت غذایی و حفظ منابع پایه، اهتمام ویژه‌ای نسبت به پرداخت تسهیلات کشت گلخانه‌ای دارد، به طوری که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا کنون بالغ بر ۳۴۷۸ میلیارد ریال تسهیلات برای احداث و توسعه تاسیسات گلخانه‌ای به مساحت کلی ۴۹،۵ هکتار به تعداد ۱۲۲ نفر از متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است.

گزارش ویژه

مدیرعامل بنیاد دستان مهربان کشور؛

با رغم شرایط دشوار اقتصادی، مشارکت‌های خیریه‌ای مردم کم نشد



دریافایی /گروه ایران news@naslefarda.net

شاید به نظر برسد در شرایط نامناسب اقتصادی فعلی، مردم ایران نسبت به کمک و مشارکت در امور خیریه کم‌توجه شده‌اند، اما خوشبختانه روحیه نیکوکاری و دستگیری از فقر همچنان با توان بیشتری انجام می‌شود.

مدیرعامل بنیاد دستان مهربان کشور اعلام کرد: در حال حاضر بیش از ۳۲۰۰ خانواده که بالغ‌بر ۱۵ هزار نفر از آنان و زنان سرپرست خانواده هستند، تحت پوشش این بنیاد قرار دارند. منابع مانیز به دلیل وسعت کارمان بالاست، یک‌بخشی را هیئت‌مانا تأمین می‌کنند و اکثرش از سمت مردم به‌صورت خودجوش تأمین می‌شود. یعنی حدود ۱۰۰ هزار نفر در کل ایران حامی داریم که ماهانه برای کمک‌های پول واریزی می‌کنند. وی ادامه داد: بنیاد دستان مهربان نیز یکی از چندین و چند موسسه خیریه کشور است که دغدغه اقشار ضعیف جمعه را دارد و به‌طور مستقل و مردم‌نهاد باهدف حمایت و توانمندسازی زنان و کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست، سال‌هاست که فعالیت خودش را آغاز کرده و اکنون ۲۰ شعبه در استان‌های سراسر کشور دارد. یوسفی، فراهم‌سازی زمینه‌های اشتغال مددجویان، مدرسه‌سازی، ساخت درمانگاه، اعزام کاروان‌های حمایتی به نقاط دورافتاده و محروم، اعطای کمک‌هزینه‌های تحصیلی و آموزشی را ازجمله خدماتی عنوان کرد که علاوه بر سرپرستی خانواده‌های نیازمند، ارائه می‌شود.

او با تأکید باینکه «ما کاملاً فعال اجتماعی هستیم» خاطر نشان کرد: این موسسه غیرسیاسی و غیراقتصادی است. یعنی ما نه جهت‌گیری سیاسی داریم و نه در آمدی ایجاد می‌کنیم. فعالیت ما در راستای حمایت از زنان سرپرست خانوار و ایتم به‌صورت ارسال بسته‌های مواد غذایی و واریزهای نقدی شروع شده و ادامه دارد. یوسفی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به برخی از مشکلات موجود بر سر راه بنیادهای خیریه اشاره کرد و گفت: قانونی وجود داشت که فعالان اقتصادی هر مقدار پولی که به خیریه‌ها کمک کنند برایشان به‌عنوان مالیات محاسبه می‌شود، اما از دو سه سال پیش این قانون را برداشتند و گفتند فقط مشمول کمک به کمیتۀ امداد و بهزیستی می‌شود. وی بابیان اینکه «باید در اصلاح این قانون تجدیدنظر شود» در این باره توضیح داد: حذف این قانون باعث آسیب به سایر موسسات حمایتی شد و بنیاد ما هم از این تصمیم آسیب دید. الان فعالان اقتصادی برای اینکه مشمول مالیات نشوند فقط می‌توانند به کمیتۀ امداد و بهزیستی کمک کنند و با تغییر این قانون خیریه‌ها از جمله ما حذف شدند. تا قبل از این قانون، ما هم مشمول آن بودیم و منابع و دریافتی‌هایمان بسیار بیشتر بود. مدیرعامل بنیاد دستان مهربان کشور همچنین گفت: رسانه‌ها نیز می‌توانند با انتشار اخبار مؤسسات خیریه در امر نیکوکاری مشارکت داشته باشند اما متأسفانه آن گونه که باید همکاری ندارند. یوسفی در خصوص نحوه پرداخت وجوهات به بنیادهای خیریه‌ای نیز هشدار داد: برخی با سوءاستفاده از عواطف مردمی و بعضاً به اسم فلان خیریه معروف، درواقع اقدام به تکدی‌گری می‌کنند.

خبر ویژه

میزان حقوق و دریافتی کارکنان

دولت و پازنشستگان روشن شد

کف و سقف حقوق ۱۴۰۲

حداکثر پرداختی برای پاداش پایان خدمت به ۵۲۰میلیون تومان

امین سهریزی / گروه اقتصاد

news@naslefarda.net



مایندگان مجلس در نهایت به افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت رأی دادند و به این ترتیب، حداقل حقوق ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان خواهد بود. این در حالی است که براساس مصوبه مجلس، حقوق‌های تا سقف ۱۰ میلیون تومان از مالیات معاف شده است. این مصوبات به باور برخی از کارشناسان، می‌تواند چراغ سبزی به شورای عالی کار برای میزان افزایش حقوق کارگران باشد. اگرچه نمایندگان کارگری و کارفرمایی در شورای عالی کار معتقدند که تعیین حقوق کارمندان با مزد کارگران، دو مقوله متفاوت است. حالا با پایان ماراتن بررسی بودجه سال آینده در مجلس شورای اسلامی، تکلیف میزان افزایش حقوق، حداقل و حداکثر پرداختی به کارکنان دولت و بازنشستگان و همچنین سربازان روشن شد.

نمایندگان مجلس بررسی بودجه سال آینده را در آخرین روزهای سال به پایان بردند و حالا شمارش معکوس برای تأیید این مصوبات در شورای نگهبان آغاز شده است. بر اساس تصمیمات اتخاذ شده میزان افزایش حقوق کارمندان دولت بیست درصد تعیین شده است. این میزان افزایش قیمت در حالی به تصویب نماندگن مجلس رسید که از همین حالا میزان رشد تورم در سال آینده بالاتر از چهل درصد برآورد می‌شود. به این ترتیب با رشد بیست درصدی میزان حقوق و دستمزد کارکنان دولت در سال آینده حداقل حقوق به ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان خواهد رسید.

سقف حقوق چقدر است؟

به موجب مصوبات مجلس سقف خالص پرداختی متوسط ماهانه در سال از محل

حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها از هر محل و تحت هر عنوان در سال ۱۴۰۲ در کلیه مناطق کشور برابر با پنجاه و پنج میلیون تومان خواهد بود. پرداخت مسازد بر این مبلغ تحت هر عنوان و از محل هر نوع اعتبار به کارکنان کشوری و لشکری اعم از کارمندان، اعضای هیأت‌علمی، قضات و بازنشستگان در وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی و همچنین شرکت‌ها و مؤسساتی که مدیران آن به هر طریق توسط دولت و یا نهادهای عمومی منصوب می‌شوند، ممنوع است. مجلس مواردی را از این حکم مستثنی کرده است. بر این اساس کارانه گروه پزشکی، فوق‌العاده خاص پزشکان شاغل در سازمان پزشکی قانونی کشور، حق اشعه پروتاکران سازمان انرژی اتمی، حق‌التحقیق، حق‌التألیف و حق داوری، راهنمایی و مشاوره پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها، حق‌التدریس اعضای هیأت‌علمی بالینی تمام‌وقت جغرافیایی، حق محرومیت از مطب (تمام وقت جغرافیایی)، اعضای هیأت علمی بالینی تمام وقت جغرافیایی و عیدی پایان سال و همچنین بیمه بازنشستگی ایثارگران و معافیت مالیاتی موضوع مواد (۲۷) و (۵۶) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران از حکم این جزء مستثنی است.

شرط افزایش سنوات بازنشستگی اعلام شد

نمایندگان مجلس همچنین تصویب کردند که سنوات خدمت بازنشستگی برای کسانی که تا پایان سال ۱۴۰۲ بازنشسته می‌شوند، در صورت تقاضای افراد به مدت دو سال افزایش پیدا کند. بر این اساس، حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی، به میزان بیست درصد نسبت به آخرین حکم حقوق سال ۱۴۰۱ افزایش می‌یابد. با تصویب مجلس، پاداش پایان خدمت کارکنان دولت در ازای هر سال خدمت حداکثر تا سی سال و تا سقف ۵۲۰ میلیون تومان خواهد بود.

با تصویب مجلس، مجوز استخدام نیروی انسانی در تمام دستگاه‌های اجرایی با امضای مشترک روسای دو سازمان برنامه‌بودجه کشور و سازمان اداری و استخدامی کشور مذکور صادر می‌شود. طبق این مصوبه، تمام اختیارات دستگاه‌های اجرائی موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنجاهاله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از جمله کلیه دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است و دستگاه‌های اجرایی که دارای مقررات خاص اداری و استخدامی می‌باشند در خصوص استخدام و نیروی انسانی در سال ۱۴۰۲ موقفاً الاجرامی شود.

هر گونه استخدام نیروی انسانی در تمام دستگاه‌های اجرائی، در کارگروه مشترک سازمان برنامه‌بودجه کشور و سازمان اداری و استخدامی کشور مطرح و مجوز استخدام تنها با امضای مشترک روسای دو سازمان مذکور صادر می‌گردد. همچنین استخدام نیروی انسانی برای وزارت اطلاعات تا تأیید و تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه‌بودجه کشور خواهد بود. اعلام حداقل و حداکثر حقوق سربازان در سال آینده نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای حداقل حقوق سربازان در سال آینده را ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین کردند. طبق این مصوبه، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی معادل شصت درصد حداقل دریافتی پاپور چهار میلیون و هشتصد هزار تومان و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی معادل هفتاد و پنج درصد حداقل دریافتی پاپور یعنی شش میلیون تومان و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متاهل بدون فرزند معادل نود درصد حداقل دریافتی پاپور یعنی هفت میلیون و دویست هزار تومان است.